Kính gửi:

- Các trường THCS;

- Các trường TH&THCS;

- Trường THCS&THPT Vạn Tường.

Tiếp theo Công văn số 989/PGDĐT ngày 04/9/2024 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức thi chọn học sinh giỏi năm học

2024-2025, Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành cấu trúc đề thi và nội dung

thi chọn học sinh giỏi lớp 8 cấp huyện, như sau:

 1.  Nội dung thi theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 (Thông tư số

32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

về việc Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông). Cấu trúc, nội dung, thang

điểm đề thi các môn theo Phụ lục đính kèm.

2. Đối với môn Khoa học tự nhiên, môn Lịch sử và Địa lí: Đề thi gồm hai

phần thi: phần thi bắt buộc và phần thi tự chọn theo năng lực, sở trường của thí

sinh.

- Môn Khoa học tự nhiên: Gồm phần thi bắt buộc cho tất cả các thí sinh

và phần thi tự chọn theo mạch kiến thức Vật lí/Hóa học/Sinh học.

- Môn Lịch sử và Địa lí: Gồm phần thi bắt buộc cho tất cả các thí sinh và

phần thi tự chọn theo phân môn Lịch sử/Địa lí.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường học triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Lưu: VT, CM(nqv).

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

 UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v ban hành cấu trúc đề thi

học sinh giỏi lớp 8 cấp huyện

năm học 2024-2025

Bình Sơn, ngày         tháng 12 năm 2024

		2024-12-11T15:53:39+0700

		2024-12-11T15:59:10+0700

		2024-12-11T15:59:10+0700

		2024-12-11T15:59:10+0700